SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 790/GR/UFFS/2022

HOMOLOGAÇÃO DA PROVA DE ARGUIÇÃO DO PRÉ-PROJETO E DO

CURRÍCULO LATTES DO EDITAL Nº 186/GR/UFFS/2022 DE PROCESSO SELETIVO

REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado da prova de arguição do pré-projeto e do Currículo

Lattes no EDITAL Nº 186/GR/UFFS/2022, que dispõe sobre a admissão de alunos do processo

seletivo regular do curso de Mestrado em Filosofia (PPGFIL/UFFS), com ingresso no segundo

semestre de 2022.

1 DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 Linha 1 - Linguagem, Conhecimento e Realidade
Ordem Candidato Nota

1 Rafael Luis da Silva Sastre de Carvalho 9,50

2 Mateus Jurkovsk 9,00

3 Natan Júlio Fantin 9,00

4 Fabrício Ramos dos Santos 6,25

5 Everaldo Vargas dos Santos 6,00

6 Bruno da Silva Martins 4,75

1.2 Linha 2 - Ética e Filosofia Política
Ordem Candidato Nota

1 Jones Durante 8,17

2 Milena Paula Durante Zancanaro 7,67

3 Thiago Ponsoni 7,63

4 Dieferson Brizola Krumenauer 7,50

5 Welington Lucas Belisario da Silva 5,75

6 Igor Vinicius Trombeta de Oliveira 4,88

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A qualquer tempo, se constatada a apresentação de documentos e/ou assinaturas inidôneas,

será considerada cancelada a matrícula do candidato.

Chapecó-SC, 22 de julho de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0186